Размер «шага аукциона» равен10 процентам величины минимального (стартового) размера разового платежа запользование недрами и составляет 2 661 457,5 рублей (два миллиона шестьсотшестьдесят одна тысяча четыреста пятьдесят семь рублей 50 копеек).Размер сбора за участие в аукционе 163 346 рублей (Сто шестьдесят тритысячи триста сорок шесть рублей).В установленный приказом Департамента по недропользованию поУральскому Федеральному округу от 21.11.2025 г. №182 срок подачи заявок12.12.2025, 16:45 местного времени, заявки на участие в Аукционе не поступили.25.12.2025 г. состоялось заседание Аукционной комиссии по рассмотрениюзаявок на участие в аукционе.Аукцион признан несостоявшимся на основании п.п.